R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

12. tripartita. 1. pars declarat, ad remissionem peccati requiri dolorem 2.
requiri etiam aliquam de peccato erubescientiam 3. requiri humilem ad
Sacerdotis pedes accusationem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

496 & donum dobis impetrare remissionis, quia supplices ad te tendimus, manus autem diem rationis, cui scimus nos impares esse. Adesto quoque nobis gratia tua auxiliis efficacibus ut operemur bonum ad omnes, dum tempus habemus; nec tempus nostrum, infrustratus nobis ultra pertransit, ita ut de eo rationem tibi reddere non valeamus: efficere ut feliciter per tempus istud volubiliter ad austeritatem pertingamus.

res cœli. Hæc omnia damnata ex eo provenient, quod homo peccans deferat Deum suum, nec amplus eius reperire valeat ut Patrem, quando in peccato persistit; sed solum experiri ut servum Iudicem. Ad cor igitur rediens, et haec gaudentis meritò dicit: *Ingenito tamquam retusus.* Quidam se infelix ingemiscendo plangat, quem plangunt cœli, quem plangunt Angeli, quem plangunt sancti, quem plangunt Prophetarum spiritus.

LECT. 12.

*In gemisce tamquam reus.
Culpa rubet vultus meus.
Supplicantiparce Deus.*

PARI. Nonnullæ hic indicantur dispositiones re-
quisitæ in peccatoris, ut donum remissio-
nis imperat præter casus, quæ in Candalib. Tra-
duxit, per variæ lectiones dæce sunt. Prima est
dolor de peccato, sive contrito qui significatur
per dolorum, dum dicuntur: Inimicorum tamquam reus. Nam con-
cito Patrem, cogito Dominum. Ad omnia re-
plango per singula. Qafrone atollojam oculos ad
vultum Parisi am boni, tan malus filius! Pudet in-
digna gessisse genyæ meo. Pudet tantum Patri vixisse
degenerem. Exeat unum quarum deducite et dilemi; o-
periat consufo faciem meam; deficit in dolore

Epist. 6. *Felix, qui haec ruminat & ponderat aqua cordis lancea, & os suum apertus per orationem spiritum contritionis conatur atrahere ; spiritu*

mea, et ab operi singulas noctes lectum meum. &c.
Propter ea etiam animas penitentes comparantur scitis in literis Columbae, que pro cantu
cum, inquit, illam de quo Apostolus dicit,
quod postulat probos; five postulare nos facit
genitibus incenarabilibus. Hic est spiritus, qui am-

1fa.38. nonis gemitum suum habet, cum aliae aves suaviter canant. Hinc illud Regis Ezechiel: *Sicut pullus hirundinis sic clamabo, meditabor ut colum* quandoque cum generat aquas lacrymarum aquas utique efficaces et vivas pectinatioe, quae novam generant vitam, suscitavite reddit con-

Diversa *panus insensibiliter
ba: Recogitabimur omnes annos meos in amaritudi-
ne anima mea.*

Multas autem habet peccator occasions in-

*sciencia perturbata, febrim extinguitur, & al-
terationem cupiditaris virtutis, reddit perdita
bona, nova superaddunt dona, vimpice Domini
Dicitur: Non debet esse in te, quod non
possiditur, neque quod non possiditur, debet
esse in te, quod non debet.*

peccati: *videlicet peccata mortalia*, & *peccata veniales*.
damna: *geminendi*, *qui multa & gravia sunt damna*
I. *peccati.*

Primum, *qui pretiosum gratia donum Sanguinis*, *no faciunt, & misericordiam elicunt*. *Qua de-*
re sic loquitur S. Ambrosius sermonis, vs. Vimsatis
mas Domino, non compellendo; sed stendo: non pro- testis

*Primo, qui preciosius gloria, non solum
de Filiis Dei aequum, sine quo nemo potest
placeat Deo, peccatum expellit; si quoniam chari-
tatis donum, sine quo nemo potest amare: Deum,
vocando in iuris, sed lacrimis exorando non elevan-
do nos per superbia, sed per humanitatem nos dei-
ciendo. O beata violentia, quo non indignatio per-
petra.*

tatis donum, illuc quo ad potest amare. Deinde, nec amari ab illo. Quae sane per magia est miseria, dicitur S. Augustino: *Quid ei quod amari te-
citur a Deo, sed misericordia condonatur. Beata
violenzia, que eligit bonitatem a vim patientes. Cu-
silatatem tribuit inferni. Sic Magdalena, sic*

Aug. I. *quidam a me ministrare quicunque vobis, non obstat, sed etiam non amare te non mente: Parvus est ipsa misericordia, non amare te.*
Confess. *Cum gratia quoque & charitate dona Spiritus S. deponeretur, quia sunt pretiosi monilia, quibus non intuleris per lacrymas, a vita fide predepones; si que salutem rapueris, & gratiam ob-*

2. *Tollit eius* *Secunda.* *Per peccatum perditius ius ad regnum,* *depergitur, quod tunc pretiosa frumenta, quae
anima quasi Sponor ornatur, ut dignas sit Dei &
Angelorum amore.*

Secundo, per peccatum penitentia ad regnum, & hereditatem eternam, quod ex adoptione habet homo, si simulique extinguitur meritum bonum, conservatur, quod habebat Filius Dei in gratia brevi abierunt, & deinde ad tabernaculum abiirent. Vnde quisque ergo corrum poterat dicere: Ingemiso tamquam reus, culpa rubet, nullus meus.

rum operum, quod habent filii dei in gratia
exstantes; perditur quoque pax & tranquillitas
conscientiae, succedente angustia, & verme cor-
rodente.

3. *Per peccatum hominem se constituit reum coram Deo, id ideo obnoxium æternæ damnationis, kwestio summa in inferno; sim autem force habentia, exprimunt peccatum obnoxiam, ignem inveniunt, animam abliui, gratiam restitut, Angelos legitificat, calumpnietat, Iudici manus ligat. Hac de re sic rufus conformiter Sædus*